

 <p>LAG/ Specialitetsgrupp Fysioterapi</p>	<p>Protokoll – LAG/Specialitetsgrupp Fysioterapi</p>
<p>Mötesdatum och tid</p> <p>2024-05-29</p> <p>Kl 9.15 -11.45</p>	<p>Protokollföreläsare</p> <p>Jenny Hellmark Strömmer - Representant för specialiserad vård Ger/rehab Borlänge och Säter</p>

Närvarande: Representant för specialiserad vård habiliteringen, representant för specialiserad vård Avesta, representant för specialiserad vård Falun, Ludvika, Mora, representant för primärvården Västerbergslagen, representant för primärvården Mellersta, representant för privata vårdcentraler, representant för primärvården Södra, representant för primärvården Falun, representant kommunal verksamhet, representant för Dalarnas hjälpmedelscenter, AKA samt fortbildningssamordnare för primärvårdens fysioterapeuter och sjukgymnaster (ft/sg), representant för specialiserad vård Ger/rehab Borlänge och Säter.

- Tf ordförande för mötet är Angelica Helander
- Beslut: Val av sekreterare för mötet är representant för specialiserad vård Borlänge/Säter
- Beslut: Föregående protokoll godkännes utan synpunkter.
- **Information: Nulägesrapport AKA:**

Tertialrapport är färdig. Beslutas att endast årsrapport från AKA skickas ut till specialitetsgruppen/LAG fysioterapi.

Tyvär har data/svar från de enkäter som gjordes av vårens handledare och studenter inte kunnat fås fram ur systemet. Till hösten blir det ett helt nytt system.

Samtliga höstens VFU-platser är tillsatta.

GerRehab i Borlänge kommer att ta emot kiropraktorstudent i 3 veckor. Kommer få gå med olika yrkesgrupper. Naprapater och kiropraktorer behöver göra praktik inom vård för att få sin legitimation utfärdad. Finns inga avtal med deras skolor och skolorna betalar inget för att deras studenter har praktikplats.

Handledare under våren upplever en tendens att fysioterapiststudenter i termin 4 och 5 har sämre teoretisk kunskap och lägre ambitionsnivå än tidigare.

Inspirationsträff för nya handledare har hållits under våren och varit uppskattad.

Malin von Hofsten och Angelica Helander har deltagit på möte med högskolan Dalarna gällande ny fysioterapiutbildning som högskolan önskar starta (tidigast) hösten 2026. Planen är intag 40 studenter per termin. Kommer krävas betydligt fler VFU-platser i Dalarna än i dagsläget. Högskolan Dalarna informeras att det inte finns tillräckligt med VFU i enbart Dalarna utan de behöver även söka kontakt med regioner/kommuner utanför länet gällande VFU-platser. Kommer dock bli ökat tryck i länet att ta emot fysioterapiststudenter vilket behöver ses över. Högskolan var införstådda i att de behöver möta upp behov från handledare t ex med en yrkesinriktad handledarutbildning.

Fråga kvarstår kring hur utbildningsdagar som hålls vartannat år i länet ska se ut i framtiden. Ska det vara dagar för alla i länet eller separat kommun och region?

Beslutas att det kommer hållas 2 utbildningstillfällen i höst av slutenvård till primärvård/kommun. Ämnen ortopedi fot och cancerrehabilitering.

Regionala nätverket utbildningssamordnare arbetar med dokument/rutin för studenter fällande hälsodeklaration, registerkontroll och sekretess samt en rutin för åtgärder vid olämpligt beteende från student/elev, den senare är dock arbetet pausat på för tillfället.

Återkoppla om kliniskt kompetenscentrum. Hur kan vår profession använda denna resurs? Vid idéer och förslag skickas dessa tacksamt till AKA.

Uppdragsbeskrivning AKA är reviderad. Beslut att se över uppdragsbeskrivningen igen utifrån otydligheter i uppdrag och gränsdragningar mellan AKA och fortbildningssamordnare i primärvården. Funderingar kring vem bestämmer vilka uppdragsutbildningar som ska hållas i regionen som exempel. AKA tillsammans med deras chef och fortbildningssamordnare i primärvården föreslås diskutera detta tillsammans samt påbörja ett utökat samarbete framöver.

- **Information: Nulägesrapport från fortbildningssamordnare för ft/sg verksamma i primärvården:**

Birgitta Back har fått förlängt uppdrag. Det är flera yrkesgrupper där det fortfarande inte är klart gällande förlängning.

Det kommer bli en variant av fortbildningsdag i år där alla yrkeskategorier medverkar och med fokus på prioriteringar i vården. Det kommer ske digitalt.

Maja Myrén berättar att det håller på att tas fram en ny fortbildningspolicy inom primärvård.

- **Information/dialog: Nulägesrapport FVIS projektet. - Utgår**
- **Information: från LPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin**

[Forskningsfrukost Nära vård maj/juni 2024 | SKR](#)

Ny folder för fallprevention från Socialstyrelsen

- **Information/Dialog och Beslut: Eget arbetsrum på vårt intranät:**

Birgitta Back kommer att ansvara för arbetsrummet och går just nu utbildningar kring detta.

- **Information: Avtal med Exolive löper ut 2025-07-13. Upphandling har initieras. Vilka representanter har vi? Och vilka områden behöver vi representanter ifrån?**

Intresse finns att delta både inom specialiserad vård och primärvård. Skicka intresseanmälan för att delta till Malin von Hofsten om ytterligare intressenter finns.

- **Beslut: Behandlingsriktlinjer att godkänna** – inga riktlinjer aktuella för godkännande
- **Dialog: Framtagande av uppdragsbeskrivning LAG fysioterapi** – arbete ej påbörjat
- **Information Nu finns nya egenansvarslistan tillgänglig i webSesam och på plussidan:** <https://www.regiondalarna.se/plus/hjalpmedel/mer-avveckling-av-hjalpmedelsbutiker/>

Vid frågor om egenansvarslista är det till Moa Nordlund på Dalarnas Hjälpmedelscenter som man ska vända sig till. Arbete med egenansvarslistan pågår vilket innebär att den kan komma att uppdateras fler gånger framöver.

Maja Myrén har deltagit på möte obemannade förråd. Det är fortsatta oklarheter vart man ska hänvisa patienter gällande egenansvarsprodukter. Finns en broschyr där patient hänvisas till att beställa varor på nätet men även

apoteket på Falu lasarett kommer ha vissa hjälpmedel till försäljning och receptionen på Tallbacken.

Det kommer även öppna en privat butik i Borlänge som heter hjälpmedelscentralen.

- **OTA-samordnaren Sofia har efterfrågat en primärvårdsrepresentant till referensgruppen åt sortimentsgruppen ortopedtekniska hjälpmedel.**

Det ses ett behov av primärvårdsrepresentant även av specialitetsgruppen. Beslut tas att primärvårdsrepresentanter tar med frågan ut i verksamheten och att uppdragsbeskrivningen för uppdraget bifogas protokollet från dagens möte.

- **Övriga frågor**

- Kommande möten 2024: 25/9, 27/11